
 

令和 5 年 9 月 4 日 家庭数 

高根東小学校父母と先生の会 

    会長  幸﨑 賢一 

＜校長のあいさつ＞ 

 8 月 26 日の校内清掃活動にたくさんの保護者の皆様がご参加く

ださいました。お陰様で、子供たちが 9月から気持ちよくスタート

することができました。夏休み最後の貴重な土曜日にお時間をつ

くっていただき、心より感謝申し上げます。 

 また、「令和 6年度以降の父母と先生の会の活動についてのア 

ンケート」にご協力くださいまして、ありがとうございました。 

皆様からのご意見をもとに、今の時代に合った形で、子供たちの 

学習活動を保護者の皆様に応援していただける在り方を検討して

まいります。 

 さて、夏休み中の大きな事故等の報告もなく、子供たちが 9 月を

迎えることができたことを嬉しく思います。これから、たくさんの

行事、各教科等の学習、ゲストティーチャーを迎えた体験学習など

学びの一層の充実が図られる時期を迎えます。どうぞ今後も引き

続き、子供たちの健康管理等へのご協力をよろしくお願いいたし

ます。 

令和 5 年度第 3 回常任委員会のご報告をいたします。 
活動報告および予定 

 

常任委員会だより 

 手をつなごう №３ 

 

７～８月分(6/16～8/15) 

「一般会計 会計報告」 

前月繰越金 1,456,959 

収入 75,000     

支出 220,734  

差引残高 1,311,225 

 

市民の会 

7/21(金) 夜間パトロール 

8/18(金) 夜間パトロール 

 

青少年補導員 

7/ 5(水) 地区補導(高根中学校) 

7/27(木) 地区補導(高根公団駅) 

8/19(金) 地区補導(緑台町会夏祭り) 

 

学年部 
8/26(月) 校内清掃  

9/ 4(月) ベルマーク回収分のまとめ、 

仕分け作業 

 3/ 4(月) 学級費監査 

 日程未定 ベルマーク集計予定 

 

広報部 
6/12(月) 第 2回部会 広報紙の作成 

7/18(火) 広報紙配付 

 

校外環境部 

 6～8 月 月 1回パトロール(各自) 

 7 月   校外だより作成 

      ひまわり 110 番マーク印刷・配付 

 7/10(月) パトロール表作成・配付 

 9/ 1(金) 親子でマップ配付 

 9/ 8(金) 部会 パトロール表作成予定 

 

選考委員会 
6/30(木) 理事説明会(9：45～12：00) 

 

 

その他 
報告なし 

 

＜会長のあいさつ＞ 

長かった夏休みも終わり、元気な子どもたちが学校に戻ってきま

した。先日は校内清掃活動にご協力いただきありがとうございまし

た。 

 校長先生のお話にもあります通り、来年度以降のＰＴＡ活動につ

きましては今後学校とも話し合いながら決定していく予定です。 

今の時代にあった形で子供たちが安心して学校生活が送れるよう、

今後の在り方を検討していきたいと思います。活動について決定し

ましたら、またご報告させていただきます。 
「特別会計 会計報告」 

前月繰越金 0 

収入 0     

支出   0 

差引残高 0 

 

 

収入…PTA 会費 
支出…事務費、行事費、郊外活動費、PTA 保険料 
   ひまわり 110 番、広報紙 


